
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700151

151

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070015 - TRE-ES

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 0002030-38.2020.
Pregão. Nº 25/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO S A N T O.
Contratado: 12.042.826/0002-83 - TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME. Objeto: Inclusao das
obrigações relativas a lei 13709/2018, prorrogação de vigencia, registro de novo valor o
centimetro por coluna.. Vigência: 14/10/2022 a 13/10/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 976,50. Data de Assinatura: 05/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2022).

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa VIZZEN
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 32.986.160/0001-
48, por intermédio de decisão proferida pela Presidência da Corte no processo
administrativo 0006837-67.2021.6.08.0000, a penalidade de multa no valor de R$ 5.154,10
pelo atraso na entrega.

LETICIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 39/2022

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 39/2022 (Processo nº 21.0.000010217-0), que tem por objeto a
contratação de serviços contínuos relacionados à saúde bucal. Empresa vencedora: ALFA E
OMEGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E EVENTOS LTDA (CNPJ n° 16.650.774/0001-06), no valor
de R$ 80.353,23 (oitenta mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos),
para 24 (vinte e quatro) meses de execução contratual. Data da homologação: 30/06/2022.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 6 de julho de 2022.
GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO

Secretária de Administração e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 70023

Nº Processo: 22.0.000005166-0. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestaça ̃o de serviços de ambientação do espaço de divulgação dos resultados das eleições
2022, consistentes na confecção de material de identificação visual e disponibilizaça ̃o de
TVs e demais eletrônicos, para o evento de Divulgação dos Resultados das Eleições 2022,
no 1º (primeiro), e no eventual 2º (segundo) turno, caso haja, conforme especificações e
exigências constantes do edital.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 07/07/2022 das 09h00
às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 - Centro, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70023-5-00042-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO
Secretária de Administração e Orçamento

(SIASGnet - 05/07/2022) 70023-00001-2022NE000039

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo SEI Nº 0004519-49.2022.6.27.8000 - TRE-MA. Objeto: Registro de Preços para
contratação de serviços de transportes intermunicipal e intramunicipal, incluindo veículos
abastecidos e motoristas devidamente habilitados, para transporte de pessoas, materiais e
pequenas cargas, visando atender as necessidades de locomoção decorrentes do pleito
eleitoral de 2022, no primeiro e, caso ocorra, no segundo turno. Adjudicatárias: LOKAL
RENT A CAR EIRELI - CNPJ: CNPJ/CPF: 08.026.009/0001-83 - (itens 1, 3, 24, 25, 30, 33, 34,
39, 43, 44, 48, 49, 51, 68); CECOL - CENTRO DE COMERCIO E LOCACAO LTDA - CNPJ/CPF:
03.515.317/0001-59 - (itens 2, 21, 22, 27, 28, 29, 40, 41, 50, 57, 61); TRANSIT ELETRIC
LOCADORA DE VEICULOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.437.810/0001-00 - (itens 4, 5, 12, 16, 18, 35,
37, 46, 52, 53, 58, 62, 67, 70); J L M DE ALMEIDA - CNPJ/CPF: 86.960.721/0001-69 - (itens
6, 7, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 23, 26, 31, 32, 36, 38, 42, 45, 47, 55, 63, 65, 66); e
GLORIA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.832.981/0001-97 - (itens 8, 9, 54,
56, 59, 60, 64, 69). Data da Homologação: 28/06/2022.

HEBERT PINHEIRO LEITE
Diretor-Geral

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2022NE000388. Data de emissão: 05/07/2022. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0007844-66.2021.6.27.8000. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL
- ITENS 4 E 5 - ARP Nº 42/2021 - PREGÃO 13/2021. Valor: R$ 2.024,00. Credor: NOVA
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 86.863.412/0001-70)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo SEI n.º 0002143-10.2022.6.12.8000.
O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, neste ato representado

por Renata Clotilde Zanda Bodstein, Coordenadora de Recursos Materiais em substituição,
NOTIFICA a empresa RUBENS DANTAS NETO, CNPJ nº 10.417.609/0001-14, estabelecida em
local incerto e desconhecido, na pessoa do seu representante legal, Rubens Dantas Neto,
para, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, por não
encaminhar as amostras requestadas em Edital. Fundamento: Itens 9.4 e 9.4.1 do Edital e
art. 7º da Lei nº 10.520/2002.

RENATA CLOTILDE ZANDA BODSTEIN

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Proc. SEI n. 0004430-77.2021.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 11/2022.
Ata de Registro de Preços nº 19/2022. Objeto: registrar o preço unitário de material de
consumo (material de expediente, xícara, copo, organizador de cabos, refil para inseticida,
açúcar em sachê, sacos para embalagem, dentre outros itens). Item 16 - Etiqueta auto
adesiva A4, papel alcalino branco, para IMPRESSORA LASER - 1 etiqueta por folha.
Marca/modelo: Marca Colacril - Fabricante Adesivos Paraná. Unidade: pacote. Quantidade:
300. Preço Unitário: R$ 9,87. Preço Total: R$ 2.961,00. Item 17 - Etiqueta auto adesiva A4,
papel alcalino branco, para IMPRESSORA LASER - 2 etiqueta por folha. Marca/modelo:
Marca Colacril - Fabricante Adesivos Paraná. Unidade: pacote. Quantidade: 400. Preço
Unitário: R$ 9,87. Preço Total: R$ 3.948,00. Item 18 - Etiqueta auto adesiva A4, papel
alcalino branco, para IMPRESSORA LASER - 4 etiqueta por folha. Marca/modelo: Marca
Colacril - Fabricante Adesivos Paraná. Unidade: pacote. Quantidade: 300. Preço Unitário: R$
9,87. Preço Total: R$ 2.961,00. Item 19 - Etiqueta auto adesiva A4, papel alcalino branco,
para IMPRESSORA LASER - 8 etiqueta por folha. Marca/modelo: Marca Colacril - Fabricante
Adesivos Paraná. Unidade: pacote. Quantidade: 400. Preço Unitário: R$ 9,87. Preço Total:
R$ 3.948,00. Item 20 - Etiqueta auto adesiva A4, papel alcalino branco, para I M P R ES S O R A
LASER - 16 etiqueta por folha. Marca/modelo: Marca Colacril - Fabricante Adesivos Paraná.
Unidade: pacote. Quantidade: 400. Preço Unitário: R$ 9,87. Preço Total: R$ 3.948,00. Item
21 - Etiqueta auto adesiva A4, papel alcalino branco, para IMPRESSORA LASER - 6 etiqueta
por folha. Marca/modelo: Marca Colacril - Fabricante Adesivos Paraná. Unidade: pacote.
Quantidade: 1.000. Preço Unitário: R$ 9,87. Preço Total: R$ 9.870,00. Contratada: PRISMA
PAPELARIALTDA. CNPJ: 28.076.288/0001-05. Assinatura: 06/07/2022. Vigência: até
31/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 37/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de
bebedouro de pressão para portador de necessidades especiais - PNE, bebedouro de galão
e frigobar

CHRISTIANNE APARECIDA SOUSA COELHO BERNARDES
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2022) 070014-00001-2022NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 36/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0004761-95.2022.6. , publicada no D.O.U de 21/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para futuras aquisições de mini câmeras webcam HD Novo Edital:
07/07/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar,
Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir
de 07/07/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/07/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA CRISTINA BAETA SCARPELLI
Equipe de Apoio

(SIDEC - 06/07/2022) 070014-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2022

Processo: 0009638-15.2021.6.13.8000. Objeto: Prestação dos serviços de
limpeza e tratamento de caixas d'água a serem executados nas instalações do TRE/MG. O
item restou cancelado no sistema por ausência de propostas válidas.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 06/07/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0004068-84.2022.6.14.8000.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 00.626.015/0001-60 - MAX FILIPE HOYER DA SILVA COSTA. Objeto: Aquisição
de 2.000 embalagens de papelão para as urnas eletrônicas modelos ue2009, ue2011 e
ue2013 e 271 embalagens de papelão para as urnas eletrônicas modelo ue2015, de acordo
com as especificações, exigências e prazos constantes no edital da licitação e seus anexos,
modalidade pregão, e proposta da contratada, que passam a fazer parte deste
instrumento, independentemente de transcrição, no que não conflitar com as disposições
do presente contrato.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. Valor
Total: R$ 182.405,20. Data de Assinatura: 06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0010787-55.2021.6.14.8085.
Dispensa Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 392.079.862-72 - MARCELI MARIA JACOBSON RIBEIRO. Objeto: Locação do
imóvel localizado na rua tiradentes, 1045, centro, medicilândia - pa, destinado a abrigar o
cartório da 85ª zona eleitoral - medicilândia/pa..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 05/07/2022 a
05/07/2027. Valor Total: R$ 292.200,00. Data de Assinatura: 05/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2022).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 35/2022
(Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade DDG (Discagem Direta Gratuita),
no sistema de tarifação reversa, com transmissão de ligações telefônicas locais e de longa
distância no âmbito nacional, originadas de terminais telefônicos fixos e móveis, destinadas
ao atendimento das necessidades do Disque Denúncia), pelo valor global de R$
8.194,00.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 20/2020 - TRE/PB; Processo SEI nº 0002543-
40.2022.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTR AT A DA :
SEGUROS SURA S.A.; CNPJ: 33.065.699/0001-27; OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato
nº 20/2020 pelo período de 12 (doze) meses, tendo início às 00:00 hora do dia 10/07/2022
até as 24:00 horas do dia 10/07/2023; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei nº
8.666/1993; VALOR TOTAL: R$ 20.533,68; DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022; SIG N AT Á R I O S :
Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Marcelo Pozzi Pestana, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mcbsd
Realce

mcbsd
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-07T02:28:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




